



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

थेट दूरध्वनी:- ०२२.
२४९४६२२३, विस्ता.-११३
ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ५५५ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

दिनांक :- ०३/०७/२०२६

क्र. १५९ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./ तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

:: अधिसुचना / आदेश ::

ज्याअर्थी, वांद्रे वाहतूक विभागाच्या हद्दीमधील एल. के. मेहता मार्गावर अग्निशमन केंद्र, वांद्रे वाहतूक विभाग चौकी तसेच के.सी. मार्गावर लिलावती हॉस्पिटल ह्या महत्वपूर्ण आस्थापना आहेत. परंतु एल. के. मेहता मार्ग हा सदर मार्गावर असणारे खुले सभागृह पासुन ते एस.व्ही. रोड पर्यंत एक दिशा मार्ग आहे. त्यामुळे आपत्कालीन परिस्थितीमध्ये के.सी. मार्ग दिशेने घटनास्थळी पोहोचण्याकरीता अग्निशमन दलाची वाहने, पोलीस दलाची वाहने तसेच रुग्णवाहिका यांना एस.व्ही. रोड तसेच हिल रोड या मार्गावरून जावे लागत असुन सदरच्या अत्यावश्यक सेवेतील वाहनांना घटनास्थळी पोहोचण्यासाठी विलंब होवुन गैरसोय होते. त्यामुळे एल.के. मेहता मार्ग हा के.सी. मार्ग ते एस.व्ही. रोड असा वाहतूकीस उपलब्ध असल्यामुळे अत्यावश्यक सेवेतील वाहनांना एल.के. मेहता मार्गावरून प्रवेशाची मुभा मिळणेसाठी तात्पुरत्या स्वरुपातील अधिसुचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी **डॉ. दिपाली धाटे**, पोलीस उप-आयुक्त, मुख्यालय व मध्य, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसुचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दिनांक १९/०५/१९९० एम.जी.जी.रोमन चार-ए दिनांक २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दिनांक २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ई.एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करुन याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतुक व्यवस्थेमधील बदलाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक ०४/०७/२०२६ रोजी ००.०१ वा. पासुन ते दिनांक ३०/७/२०२६ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरुपात अंमलात राहतील.

| | | |
|---------------------|----|---|
| एल. के. मेहता मार्ग | :- | एल. के. मेहता मार्गावर एस.व्ही. रोड कडुन प्रवेश करण्यास अत्यावश्यक सेवेतील अग्निशमन दलाची वाहने, पोलीस दलाची वाहने तसेच रुग्णवाहिका यांना मुभा देण्यात येत आहे. |
|---------------------|----|---|

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक ०३ जुलै, २०२६ रोजी जारी करण्यात आला.

ठिकाण :- मुंबई.
दिनांक :- ०३/०७/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप-आयुक्त
मुख्यालय व मध्य विभाग,
वाहतुक, वरळी, मुंबई



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

थेट दूरध्वनी:- ०२२.
२४९४६२२३, विस्ता.-११३
ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ५५७ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

दिनांक :- ०३/०७/२०२६

क्र. ७५६ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

:: वार्तापत्र ::

ज्याअर्थी, वांद्रे वाहतूक विभागाच्या हद्दीमधील एल. के. मेहता मार्गावर अग्निशमन केंद्र, वांद्रे वाहतूक विभाग चौकी तसेच के.सी. मार्गावर लिलावती हॉस्पिटल ह्या महत्वपूर्ण आस्थापना आहेत. परंतु एल. के. मेहता मार्ग हा सदर मार्गावर असणारे खुले सभागृह पासुन ते एस.व्ही. रोड पर्यंत एक दिशा मार्ग आहे. त्यामुळे आपत्कालीन परिस्थितीमध्ये के.सी. मार्ग दिशेने घटनास्थळी पोहोचण्याकरीता अग्निशमन दलाची वाहने, पोलीस दलाची वाहने तसेच रुग्णवाहिका यांना एस.व्ही. रोड तसेच हिल रोड या मार्गांवरून जावे लागत असुन सदरच्या अत्यावश्यक सेवेतील वाहनांना घटनास्थळी पोहोचण्यासाठी विलंब होवुन गैरसोय होते. त्यामुळे एल.के. मेहता मार्ग हा के.सी. मार्ग ते एस.व्ही. रोड असा वाहतूकीस उपलब्ध असल्यामुळे अत्यावश्यक सेवेतील वाहनांना एल.के. मेहता मार्गावरून प्रवेशाची मुभा मिळणेसाठी तात्पुरत्या स्वरूपातील अधिसूचना जारी करण्यात आली आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील बदलाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक ०४/०७/२०२६ रोजी ००.०९ वा. पासुन ते दिनांक ३०/७/२०२६ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

| | | |
|---------------------|----|---|
| एल. के. मेहता मार्ग | :- | एल. के. मेहता मार्गावर एस.व्ही. रोड कडुन प्रवेश करण्यास अत्यावश्यक सेवेतील अग्निशमन दलाची वाहने, पोलीस दलाची वाहने तसेच रुग्णवाहिका यांना मुभा देण्यात येत आहे. |
|---------------------|----|---|

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- ०३/०७/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप-आयुक्त
मुख्यालय व मध्य विभाग,
वाहतूक, वरळी, मुंबई



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113

E Mail :-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन

पोलीस विभाग

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)

Traffic Police Head Quarters,

87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. **551** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 03/07/2026

Notification No. **159** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2026

NOTIFICATION / ORDER

WHEREAS, on L.K. Mehta Marg within the jurisdiction of the Bandra Traffic Division, the Fire brigade Station, the Bandra Traffic Division Chowki, as well as Lilavati Hospital on K.C. Marg, are important establishments. But, the said L.K. Mehta Marg is a one-way road from the open auditorium located on this road up to S.V. Road. Therefore, in emergency situations, to reach the incident spot via K.C. Marg direction, vehicles of the fire brigade, vehicles of the police force, as well as ambulances have to go via S.V. Road and Hill Road routes, and because of this, there is a delay for vehicles in essential services to reach the incident spot, causing inconvenience. Therefore, since L.K. Mehta Marg is available for traffic from K.C. Marg to S.V. Road, it is deemed necessary to issue a temporary notification to allow entry from L.K. Mehta Marg for vehicles in essential services.

THEREAS, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, I **Dr. Dipali Dhate**, Deputy Commissioner of Police, HQ & Central, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act.-1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, Dt. 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby order as under.

Following traffic arrangement will remain in force from 00.01 hrs. dated **04/07/2026** to 24.00 hrs. dt. **30/12/2026** on temporary basis.

| | |
|-------------------------|--|
| L. K. Mehta Marg | :- On L.K. Mehta Marg, permission is being given to essential service vehicles of the fire brigade, vehicles of the police force, as well as ambulances to enter from S.V. Road. |
|-------------------------|--|

Issued under my seal and signature on the **3rd** day of July, 2026.

Place :- Mumbai

Date :- 03/07/2026



(**Dr. Dipali Dhate**)

Deputy Commissioner of Police,
H.Q. & Central,
Traffic, Mumbai.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters,
87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400030



O.W.No. **551** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 03/07/2026

:: PRESS NOTE ::


On L.K. Mehta Marg within the jurisdiction of the Bandra Traffic Division, the Fire brigade Station, the Bandra Traffic Division Chowki, as well as Lilavati Hospital on K.C. Marg, are important establishments. But, the said L.K. Mehta Marg is a one-way road from the open auditorium located on this road up to S.V. Road. Therefore, in emergency situations, to reach the incident spot via K.C. Marg direction, vehicles of the fire brigade, vehicles of the police force, as well as ambulances have to go via S.V. Road and Hill Road routes, and because of this, there is a delay for vehicles in essential services to reach the incident spot, causing inconvenience. Therefore, since L.K. Mehta Marg is available for traffic from K.C. Marg to S.V. Road, a temporary notification has been issued to allow entry from L.K. Mehta Marg for vehicles in essential services.

Following traffic arrangement will remain in force from 00.01 hrs. dated 04/07/2026 to 24.00 hrs. dt. 30/12/2026 on temporary basis.

| | | |
|-------------------------|-----------|---|
| L. K. Mehta Marg | :- | On L.K. Mehta Marg, permission is being given to essential service vehicles of the fire brigade, vehicles of the police force, as well as ambulances to enter from S.V. Road. |
|-------------------------|-----------|---|

Place :- Mumbai
Date :- 03/07/2026




(Dr. Dipali Dhate)
Deputy Commissioner of Police,
HQ & Central,
Traffic, Mumbai.